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Der var fra de fleste ordførere en klar tilken- 
degivelse, jeg synes faktisk fra alle, om at støtte 
forslaget. Og fra hr. Jørn Jespersen var også ét 
ønske om undersøgelse af nogle specifikke 
spørgsmål. Det vil jeg gerne kvittere for, at det 
vil vi gerne være behjælpelige med. Hr. Jørn Jes- 
persen nævnte nogle ting, og jeg synes godt, at 
de kan tjene til, at vi vender dem med hinanden 
for at se, om vi måske skal stramme op nogle 
steder. 

Det er jo klart, at det er et valg her, man har 
truffet, og jeg synes bestemt, at det fortjener, at 
vi prøver at vende det med hinanden i udvalget, 
så det er jeg også meget indstillet på. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Miljø- og 
Planlægningsudvalget. Hvis ingen gør indsigel- 
se, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
16) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 102: 
Forslag til folketingsbeslutning om genindfø- 
relse af et statsligt tilsyn til kontrol af, at pris- 
mærkningsloven overholdes. 
Af Mogens Nørgård Pedersen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 26/2 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Kristeligt Folkeparti har den 26. februar 2003 
fremsat forslag til folketingsbeslutning om gen- 
indførelse af et statsligt tilsyn til kontrol af, at 
prismærkningsloven overholdes. 

Ifølge prismærkningsloven skal der i detail- 
forretninger være tydelig oplysning om en vares 
pris inklusive moms og andre afgifter. Denne 

oplysning kan gives ved mærkning eller skilt- 
ning. Loven indeholder endvidere særlige op- 
lysningskrav i forbindelse med organiseret ra- 
bat- og kreditkøb. 

Der er i medfør af loven udstedt en række be- 
kendtgørelser om prisoplysninger og fakture- 
ring vedrørende tjenesteydelser. 

Administrationen af prismærkningsloven 
blev den 1. januar 1991 overført fra Monopoltil- 
synet til Forbrugerstyrelsen. Tilsynet med lo- 
vens overholdelse blev ophævet, idet Folketin- 
get forudsatte, at overholdelse af reglerne frem- 
over kunne sikres gennem selvjustits inden for 
brancherne, vågne forbrugere og offentlig infor- 
mation. 

Da prismærkningsloven blev overført til For- 
brugerstyrelsen, blev der således lagt vægt på, at 
offentlig information er et element, der skal bi- 
drage til lovens overholdelse. Både Forbruger- 
styrelsen og Forbrugerinformation giver oplys- 
ning om prismærkning som led i den almindelig 
informationsvirksomhed. 

Klare prisoplysninger er ikke bare et krav ef- 
ter loven, men også en væsentlig forudsætning 
for gode kundeforhold. Detailhandlerne har 
derfor en væsentlig interesse i at sikre forbruger- 
ne klare og tydelige prisoplysninger. 

Endelig er lovens bestemmelser strafbelagt. 
Enhver kan således indgive en politianmeldelse. 
Det vil sige, at både forbrugere, virksomheder 
og organisationer kan indgive én politianmel- 
delse, hvis den erhvervsdrivende ikke overhol- 
der prismærkningslovens regler. 

Kl. 19.15 
Loven indeholder, som forslagsstillerne påpe- 

ger, nogle meget væsentlig regler, der medvirker 
til at sikre prisgennemsigtighed på markedet, 
hvilket også er til gavn for priskonkurrencen. 

Reglerne giver forbrugerne mulighed for at 
sammenligne priser på varer, så man lettere kan 
gøre det mest fordelagtige køb. Jeg vil gerne un- 
derstrege, at jeg lægger meget vægt på, at pris- 
mærkningsloven overholdes. 

Der er som led i regeringens forbrugérpoliti- 
ske oplæg, »Ny forbrugerpolitik«, lagt op til en 
styrkelse af virksomhedernes adgang til målret- 
tet information om forbrugerforhold. Disse op- 
lysninger vil blive givet i tilknytning til en kom- 
mende erhvervsportal og forbrugerportalen. 
Dette initiativ vil naturligvis også omfatte pris- 
mærkningslovens regler og være et led i sikrin- 
gen af lovens efterlevelse. 

I »Ny forbrugerpolitik« fremgår det endvide- 
re, at regeringen vil forenkle og modernisere 


